'/ avmalkers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Direcao de fotograﬁa - CNPJ: 06.156.637/0001-58
Introducao ailu minacao Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

Carga horaria: 6 horas
CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Introducao

» Apresentacao Duracdo: 00:00:40
» Agradecimentos Durag&o: 00:00:23
» Introducao Duracdo: 00:01:12
» Tipos de Luz Duragdo: 00:12:30
» IRC : indice de Reproducéo de Cor Durac&o: 00:06:07

2 - Intensidade e Dispersao

» Dimerizacao e intensidade de luz Duracdo: 00:03:00
» Fotdbmetro de Mao e Colorimetro Durac&o: 00:16:46
» Calibrando o Fotbmetro de Mdao com o Waveform Durac&o: 00:02:28
» Gelatina de Densidade Neutra ND Durac&o: 00:03:08
p Poténcia e Intensidade Luminosa Durac&o: 00:09:08
» Dispersao Duracdo: 00:18:44

3 - Colorimetria

p Colorimetria Durac&o: 00:06:10
» Gelatinas de correcao Duracdo: 00:07:35

p Gelatinas de efeito Durac&o: 00:04:24



4 - Controle da luz

» Qualidade da Luz e Modificadores
» Maquina de Fumaca

» Rebatedores

» Preenchimento Negativo

» Direcao da Luz

5 - Pratica

» Luz de 3 Pontos

Ficou alguma duvida em relacao ao conteldo programéatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duragao:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:

00:18:38

00:03:18

00:06:10

00:03:08

00:20:24

00:17:56



