

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Direção de fotografia -Introdução à iluminação

Carga horária: 6 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA CNPJ: 06.156.637/0001-58 Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

São Paulo - SP

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

1 - Introdução	
► Apresentação	Duração: 00:00:40
► Agradecimentos	Duração: 00:00:23
► Introdução	Duração: 00:01:12
► Tipos de Luz	Duração: 00:12:30
▶ IRC : Índice de Reprodução de Cor	Duração: 00:06:07

2 - Intensidade e Dispersão	
▶ Dimerização e intensidade de luz	Duração: 00:03:00
► Fotômetro de Mão e Colorímetro	Duração: 00:16:46
Calibrando o Fotômetro de Mão com o Waveform	Duração: 00:02:28
► Gelatina de Densidade Neutra ND	Duração: 00:03:08
▶ Potência e Intensidade Luminosa	Duração: 00:09:08
▶ Dispersão	Duração: 00:18:44

3 - Colorimetria	
► Colorimetria	Duração: 00:06:10
► Gelatinas de correção	Duração: 00:07:35
► Gelatinas de efeito	Duração: 00:04:24

4 - Controle da luz	
▶ Qualidade da Luz e Modificadores	Duração: 00:18:38
► Máquina de Fumaça	Duração: 00:03:18
► Rebatedores	Duração: 00:06:10
► Preenchimento Negativo	Duração: 00:03:08
▶ Direção da Luz	Duração: 00:20:24

5 - Prática	
▶ Luz de 3 Pontos	Duração: 00:17:56

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático? Envie-nos um e-mail <u>clicando aqui</u> .